



Samandreginn árshlutareikningur
samstæðunnar
1. janúar - 30. september 2024
í evrum

Brim hf.
Norðurgarði 1
101 Reykjavík

Kt. 541185-0389

Efnisyfirlit

Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra	3
Rekstrarreikningur	4
Yfirlit um heildarafkomu	5
Efnahagsreikningur	6
Eiginfjáryfirlit	7
Sjóðstreymisyfirlit	8
Skýringar	9

Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Árshlutareikningurinn er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34, eins og hann hefur verið samþykktur af Evrópusambandinu. Árshlutareikningurinn hefur að geyma samandreginn samstæðureikning Brims hf. og dótturfélaga þess.

Samkvæmt rekstrarreikningi voru tekjur samstæðunnar af seldum vörum á tímabilinu 1. janúar til 30. september 2024, 284 millj. evrur (1. janúar til 30. september 2023, 335 millj. evrur). Hagnaður tímabilsins var 24 millj. evrur samanborið við 54 millj. evrur á sama tímabili árið áður.

Eigið fé samstæðunnar í lok tímabilsins var 468 millj. evrur samkvæmt efnahagsreikningi.

Rekstur á þriðja ársfjórðungi

Afli bolfiskskipa félagsins var 14 þúsund tonn á þriðja ársfjórðungi en var 13 þúsund tonn árið áður. Mesta aflaaukning var í gulllaxi þar sem afli jókst um rúm þúsund tonn á milli ára. Nýr frystitogari Þerney var tekinn í notkun á tímabilinu, jafnframt var gengið frá sölu á frystitogaranum Örfirisey. Ferskfisktogarinn Helga María stoppaði vegna viðhaldsverkefna á tímabilinu. Verð á ferskum landunnum bolfiskafurðum héldust sterk á tímabilinu en sjófryst afurðaverð voru lægri en verð síðustu ára.

Fyrsta löndun makrils var 3. júlí og gekk vinnsla vel og fiskur í stærra lagi. Skip félagsins, Venus, Víkingur og Svanur, voru í veiðisamstarfi við tvö skip Eskju hf., þar sem öllum afla var dælt í eitt skip í einu sem tryggði ferskari fisk til vinnslu og færri siglingadaga. Alls lönduðu skip Brims um 17 þúsund tonnum af makríl. Makrílveiðin reyndist lakari en vonir stóðu til og veiddu skip Brims 65% af aflamarki sínu. Vonir standa til að stjórnvöld auki geymsluheimildir fyrir næsta ár.

Fyrsta löndun á norsk-íslensku síldinni var 4. september og var öllum þremur skipum félagsins beitt jafnt. Skipin tóku stutta túra og komu með minni afla úr hverri ferð sem tryggði ferskleika hráefnis og hátt hlutfall af fiski til manneldis. Síðasta löndun fór fram undir lok september og alls voru veidd um 8 þúsund tonn.

Yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Samkvæmt bestu vitneskju stjórnar og forstjóra er samandreginn árshlutareikningur samstæðunnar í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga. Er það álit stjórnar og forstjóra að árshlutareikningurinn gefi glögga mynd af eignum, skuldum og fjárhagsstöðu samstæðunnar 30. september 2024 ásamt rekstrarafkomu hennar og breytingu á handbæru fé á tímabilinu 1. janúar til 30. september 2024.

Stjórn og forstjóri Brims hf. hefur í dag fjallað um samandreginn samstæðuárshlutareikning félagsins fyrir tímabilið 1. janúar til 30. september 2024 og staðfesta hann með undirritun sinni.

Reykjavík, 21. nóvember 2024.

Stjórn félagsins:

Kristján Þ. Davíðsson

Anna G. Sverrisdóttir

Hjálmar Kristjánsson

Kristrún Heimisdóttir

Magnús Gústafsson

Forstjóri:

Guðmundur Kristjánsson

Rekstrarreikningur 1. janúar til 30. september 2024

Skýr.	Þriðji ársfjórðungur		Þrjú ársfjórðungar	
	2024	2023	2024	2023
	1.7.-30.9.	1.7.-30.9.	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Seldar vörur	109.968	113.263	284.149	335.469
Kostnaðarverð seldra vara	(83.992)	(79.380)	(236.655)	(252.930)
Vergur hagnaður	25.976	33.883	47.494	82.539
Aðrar tekjur	3.369	0	3.375	295
Útflutningskostnaður	(2.148)	(2.127)	(5.679)	(7.565)
Annar rekstrarkostnaður 6	(2.949)	(2.872)	(9.114)	(9.368)
Rekstrarhagnaður	24.248	28.884	36.076	65.901
Fjáreignatekjur	578	479	2.167	2.900
Fjármagnsgjöld	(6.255)	(5.223)	(17.210)	(13.662)
Gengismunur	(47)	561	895	557
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	(5.724)	(4.183)	(14.148)	(10.205)
Áhrif hlutdeildarféлага	3.323	3.624	6.289	8.224
Hagnaður fyrir tekjuskatt	21.847	28.325	28.217	63.920
Tekjuskattur	(2.869)	(3.501)	(3.739)	(9.821)
Hagnaður tímabilsins	18.978	24.824	24.478	54.099
EBITDA	26.033	33.411	47.050	78.713
Hagnaður á hlut:				
Grunnhagnaður og þynntur				
hagnaður á hlut (ISK)	0,0099	0,0129	0,0127	0,0281

Skýringar á blaðsíðum 9 til 11 eru óaðskiljanlegur hluti af samstæðuárshlutareikningnum

Yfirlit um heildarafkomu

1. janúar til 30. september 2024

	Þriðji ársfjórðungur		Þrjú ársfjórðungar	
	2024	2023	2024	2023
	1.7.-30.9.	1.7.-30.9.	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Hagnaður tímabilsins.....	18.978	24.824	24.478	54.099
Rekstrarliðir færðir á eigið fé:				
Liðir sem síðar munu verða endurflokkaðir yfir rekstur:				
Þýðingarmunur vegna eignarhluta í félögum	(446)	666	(1.989)	(2.280)
Áhættuvarnir vegna langtímaskulda	(1.409)	47	(748)	(887)
Liðir sem síðar munu ekki verða endurflokkaðir yfir rekstur:				
Gangvirðisbreyting eignarhluta	(614)	0	(1.412)	0
Heildarafkoma tímabilsins.....	16.509	25.537	20.329	50.932

Skýringar á blaðsíðum 9 til 11 eru óaðskiljanlegur hluti af samstæðuárshlutareikningnum

Efnahagsreikningur 30. september 2024

		30.9.2024	31.12.2023
Eignir			
Rekstrarfjármunir		247.241	202.207
Óefnislegar eignir		401.290	402.373
Eignarhlutir í hlutdeildarfélögum		144.971	139.122
Langtímakröfur á tengda aðila		17.214	19.495
Aðrar fjárfestingar		15.158	16.222
	Fastafjármunir	<u>825.874</u>	<u>779.419</u>
Birgðir	7	76.441	74.405
Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur		44.465	36.800
Kröfur á tengda aðila		23.874	24.856
Handbært fé		23.282	34.178
	Veltufjármunir	<u>168.062</u>	<u>170.239</u>
	Eignir samtals	<u><u>993.936</u></u>	<u><u>949.658</u></u>
Eigið fé			
Hlutfé		20.083	20.083
Lögbundinn varasjóður og yfirverðsreikningur hlutfjár		61.686	61.686
Þýðingarmunur	(6.149)	(4.158)
Annað bundið eigið fé		70.884	65.688
Óráðstafað eigið fé		321.010	329.509
	Eigið fé samtals	<u>467.514</u>	<u>472.808</u>
Skuldir			
Vaxtaberandi skuldir	8	331.072	339.432
Tekjuskattsskuldbinding		73.027	73.453
	Langtímaskuldir	<u>404.099</u>	<u>412.885</u>
Vaxtaberandi skuldir	8	78.091	25.780
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir		37.115	22.315
Skuldir við tengda aðila		1.545	76
Skattar til greiðslu		5.572	15.794
	Skammtímaskuldir	<u>122.323</u>	<u>63.965</u>
	Skuldir samtals	<u>526.422</u>	<u>476.850</u>
	Eigið fé og skuldir samtals	<u><u>993.936</u></u>	<u><u>949.658</u></u>

Eiginfjáryfirlit 30. september 2024

	Hlutfé	Lögbundinn varasjóður og yfirverðs- reikningur	Þýðingarmunur	Annað bundið eigið fé	Óráðstafað eigið fé	Eigið fé samtals
1. janúar til 30. september 2023						
Eigið fé 1.1.2023	20.083	61.686	(280)	57.555	313.231	452.275
Hagnaður tímabilsins					54.099	54.099
Þýðingarmunur tímabilsins			(2.280)			(2.280)
Áhættuvarnir langtímaskulda				(888)		(888)
Heildarhagnaður tímabilsins			(2.280)	(888)	54.099	50.931
Greiddur arður 2,1 kr. á hlut					(36.014)	(36.014)
Millifært á bundið eigið fé				7.148	(7.148)	
Eigið fé 30.9.2023	20.083	61.686	(2.560)	63.815	324.168	467.192
1. janúar til 30. september 2024						
Eigið fé 1.1.2024	20.083	61.686	(4.158)	65.688	329.509	472.808
Hagnaður tímabilsins					24.478	24.478
Þýðingarmunur tímabilsins			(1.991)			(1.991)
Matsbreyting skráðra eignarhluta				(1.412)		(1.412)
Áhættuvarnir langtímaskulda				(748)		(748)
Heildarhagnaður tímabilsins			(1.991)	(2.160)	24.478	20.327
Greiddur arður, 2,0 kr. á hlut					(25.621)	(25.621)
Millifært á bundið eigið fé				7.356	(7.356)	
Eigið fé 30.9.2024	20.083	61.686	(6.149)	70.884	321.010	467.514

Sjóðstreymisyfirlit 1. janúar til 30. september 2024

	2024 1.1.-30.9.	2023 1.1.-30.9.
Rekstrarhreyfingar		
Rekstrarhagnaður tímabilsins	36.076	65.901
Rekstrarliðir sem hafa ekki áhrif á fjárstreymi:		
Söluhagnaður rekstrarfjármuna	(3.375)	0
Söluhagnaður aflaheimilda	0	(295)
Afskriftir	14.345	13.107
	<u>47.046</u>	<u>78.713</u>
Breytingar á rekstartengdum eignum	(11.795)	(39.501)
Breytingar á rekstartengdum skuldum	12.790	5.899
	<u>995</u>	<u>(33.602)</u>
Innheimtar vaxtatekjur	2.043	2.975
Greidd vaxtagjöld	(17.041)	(13.563)
Greiddir skattar	(10.740)	(8.144)
Handbært fé frá rekstri	<u>22.303</u>	<u>26.379</u>
Fjárfestingarhreyfingar		
Fjárfesting í rekstrarfjármunum	(61.883)	(40.050)
Fjárfesting í aflaheimildum	0	(12.586)
Söluverð rekstrarfjármuna	5.890	230
Söluverð aflaheimilda	0	467
Innborganir lánveitinga til tengdra aðila	5.800	8.293
Lánveitingar til tengdra aðila	0	(10.149)
Arður af eignarhlutum	3.053	1.353
Fjárfesting í eignarhlutum í hlutdeildar- og öðrum félögum	(3.788)	(95.491)
Fjárfestingarhreyfingar	<u>(50.928)</u>	<u>(147.933)</u>
Fjármögnunarhreyfingar		
Greiddur arður	(25.621)	(36.014)
Skammtímalán	4.749	16.089
Ný langtímalán	48.000	220.000
Afborganir langtímalána	(9.399)	(221.260)
Fjármögnunarhreyfingar	<u>17.729</u>	<u>(21.185)</u>
Lækkun á handbæru fé	(10.896)	(142.739)
Handbært fé í ársbyrjun	<u>34.178</u>	<u>161.975</u>
Handbært fé í lok tímabilsins	<u>23.282</u>	<u>19.236</u>

Skýringar

1. Félagið

Brim hf. "Félagið" er íslenskt hlutafélag. Höfuðstöðvar félagsins eru að Norðurgarði 1, Örfirisey í Reykjavík. Árshlutareikningur samstæðunnar hefur að geyma árshlutareikning félagsins og dótturfélaga þess, sem vísað er til í heild sem "samstæðunnar" og til einstakra félaga sem "samstæðufélaga", og hlutdeild samstæðunnar í hlutdeildarfélögum.

Brim hf. og dótturfélög gera í lok tímabilsins út níu fiskiskip og vinna fiskafurðir á sjó, í Reykjavík, Hafnarfirði, á Akranesi og Vopnafirði og selja afurðirnar víða um heim. Með reynslumiklu og hæfu starfsfólki er lögð áhersla á ábyrga umgengni til sjós og lands og gæði afurða.

2. Yfirlýsing um að alþjóðlegum reikningsskilastöðlum sé fylgt

Árshlutareikningur samstæðunnar er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34. Samandreginn árshlutareikningur Brims hf. inniheldur ekki allar þær upplýsingar sem krafist er í fullbúnum ársreikningi og ætti að lesa í samhengi við ársreikning samstæðunnar fyrir árið 2023.

Stjórn og forstjóri félagsins staðfestu árshlutareikninginn 21. nóvember 2024.

3. Mikilvægar reikningsskilaaðferðir

Við gerð árshlutareikningsins er beitt sömu reikningsskilaaðferðum og beitt var við gerð ársreiknings samstæðunnar fyrir árið 2023. Hægt er að nálgast ársreikninginn hjá félaginu eða á vef þess www.brim.is og á vef Kauphallar Íslands; www.nasdaqomxnordic.com.

Árshlutareikningurinn er gerður í evrum, sem er starfrækslugjaldmiðill félagsins. Allar fjárhæðir eru í þúsundum evra.

4. Mat og ákvarðanir

Gerð árshlutareikninga í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla krefst þess að stjórnendur taki ákvarðanir, meti og gefi sér forsendur sem hafa áhrif á beitingu reikningsskilaaðferða og birtar fjárhæðir eigna, skulda, tekna og gjalda. Endanlegar niðurstöður kunna að vera frábrugðnar þessu mati.

Mat og forsendur þess eru endurskoðaðar reglulega. Áhrifin af breytingum eru færð á því tímabili sem breyting er gerð og jafnframt á síðari tímabilum ef breytingin hefur áhrif á þau.

5. Starfspáttayfirlit

Starfspáttayfirlit eru birtar eftir eðli rekstrar og byggja á skipulagi og innri upplýsingagjöf samstæðunnar. Samstæðan skiptist í fjóra starfspætti, sem skiptast eftir útgerðarþáttum og eðli starfseminnar. Starfspættirnir eru; Botnfisksvið, Uppsjársvið, Sölufélög í Asíu og annað sem eru starfsemi dótturfélaga annarra en þeirra sem falla undir aðra starfspætti samstæðunnar.

Skýringar, frh.:

	Botnfisk- svið	Uppsjávar- svið	Sölufélög í Asíu	Annað	Jöfnunar- færslur	Samtals
Starfspættir 1.1.-30.9.2024						
Seldar vörur	130.539	69.267	92.245	14.007	(21.909)	284.149
Kostnaðarverð	(106.536)	(49.915)	(90.671)	(11.442)	21.909	(236.655)
Vergur hagnaður	24.003	19.352	1.574	2.565	0	47.494
Aðrar rekstrartekjur	3.375					3.375
Útflutningskostnaður	(3.150)	(1.692)		(837)		(5.679)
Annar rekstrarkostnaður	(3.754)	(3.610)	(787)	(963)		(9.114)
Rekstrarhagnaður	20.474	14.050	787	765	0	36.076
Fjármagnsliðir						(14.148)
Áhrif hlutdeildarféлага						6.289
Hagnaður fyrir tekjuskatt						28.217
Tekjuskattur						(3.739)
Hagnaður tímabilsins						24.478

Starfspættir 1.1.-30.9.2023

Seldar vörur	113.509	115.727	114.098	14.985	(22.850)	335.469
Kostnaðarverð	(85.843)	(63.664)	(110.484)	(15.662)	22.723	(252.930)
Vergur hagnaður	27.666	52.063	3.614	(677)	(127)	82.539
Aðrar rekstrartekjur	295					295
Útflutningskostnaður	(3.779)	(3.092)		(694)		(7.565)
Annar rekstrarkostnaður	(3.798)	(3.668)	(891)	(1.011)		(9.368)
Rekstrarhagnaður	20.384	45.303	2.723	(2.382)	(127)	65.901
Fjármagnsliðir						(10.205)
Áhrif hlutdeildarfélags						8.224
Hagnaður fyrir tekjuskatt						63.920
Tekjuskattur						(9.821)
Hagnaður tímabilsins						54.099

6. Annar rekstrarkostnaður

Annar rekstrarkostnaður greinist þannig:

	2024 1.1.-30.9.	2023 1.1.-30.9.
Laun og launatengd gjöld	3.373	3.113
Annar stjórnunarkostnaður	5.407	5.910
Markaðskostnaður	334	345
	9.114	9.368

7. Birgðir

Birgðir greinast þannig:

	30.9.2024	31.12.2023
Afurðabirgðir	68.194	65.975
Rekstrarvörubirgðir	8.247	8.430
	76.441	74.405

Skýringar, frh.:

8. Vaxtaberandi skuldir

Í tengslum við fjárfestingu í frystitogaranum Þerney RE-1 var tekið nýtt lán að fjárhæð 48 milljón evra. Lánið er til 12 mánaða með einum lokagjalddaga 18. júní 2025.

9. Kennitölur

Helstu kennitölur samstæðunnar:	30.9.2024	31.12.2023
Veltufjárlutfall - veltufjármunir/skammtímaskuldir	1,37	2,66
Lausafjárlutfall - kvikir veltufjármunir/skammtímaskuldir	0,75	1,50
Eiginfjárlutfall - eigið fé/heildarfjármagn	0,47	0,50

Ársfjórðungyfirlit

	3F 2024	2F 2024	1 F 2024	Samtals	
Seldar vörur	109.968	79.726	94.455	284.149	
Kostnaðarverð seldra vara	(83.992)	(70.346)	(82.317)	(236.655)	
Vegur hagnaður	25.976	9.380	12.138	47.494	
Aðrar rekstrartekjur	3.369	6	0	3.375	
Útflutningskostnaður	(2.148)	(1.739)	(1.792)	(5.679)	
Annar rekstrarkostnaður	(2.949)	(3.335)	(2.830)	(9.114)	
Rekstrarhagnaður	24.248	4.312	7.516	36.076	
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	(5.724)	(4.147)	(4.277)	(14.148)	
Áhrif hlutdeildarféлага	3.323	1.015	1.951	6.289	
Hagnaður fyrir tekjuskatt	21.847	1.180	5.190	28.217	
Tekjuskattur	(2.869)	(186)	(684)	(3.739)	
Hagnaður tímabilsins	18.978	994	4.506	24.478	
EBITDA	26.033	8.970	12.047	47.050	
	4 F 2023	3 F 2023	2 F 2023	1 F 2023	Samtals
Seldar vörur	101.746	113.263	108.831	113.375	437.215
Kostnaðarverð seldra vara	(82.466)	(79.380)	(90.591)	(82.959)	(335.396)
Vegur hagnaður	19.280	33.883	18.240	30.416	101.819
Aðrar rekstrartekjur	74	0	295	0	369
Útflutningskostnaður	(2.466)	(2.127)	(2.925)	(2.513)	(10.031)
Annar rekstrarkostnaður	(3.231)	(2.872)	(3.429)	(3.067)	(12.599)
Rekstrarhagnaður	13.657	28.884	12.181	24.836	79.558
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	(4.063)	(4.183)	(2.690)	(3.332)	(14.268)
Áhrif hlutdeildarféлага	1.523	3.624	2.578	2.022	9.747
Hagnaður fyrir tekjuskatt	11.117	28.325	12.069	23.526	75.037
Tekjuskattur	(2.268)	(3.501)	(1.656)	(4.664)	(12.089)
Hagnaður tímabilsins	8.849	24.824	10.413	18.862	62.948
EBITDA	18.511	33.411	16.203	29.099	97.224

Ársfjórðungyfirlit hafa hvorki verið könnuð né endurskoðuð af endurskoðendum.